

Инвестор

Генеральный подрядчик

Подрядчик

Строика

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО «КИЕГЕСТРОЙ», 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО «ШЕЛПРОК», 117535, г.Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Чертаново Южное, проезд 3-ий Дорожный, д.6, к.2, кв.54

(организация, адрес, телефон, факс)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера ц.417, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование, адрес)

Смета № 04-01-01 изм. 1, Электроснабжение, ЗС 1.

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Код

0322005

16673706

58306175

номер

МВМ/03-07-П_ДСН№9 от 01.08.2024г.

дата

28.07.2023

Отчетный период

с

по

22

20.08.2024

21.03.2024

20.08.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
За август 2024 г.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Цех №121/18												
Демонтаж кабельных линий от т.1 до т.4 (ТП №30) (АОСР №131-23-ЗС1-01)												
1	1	ФЕРб7-3-1	Демонтаж кабеля (Демонтаж кабеля силового с алюминиевыми жилами АВБШв 4х120-1000)	100 м	4,5276	1	4,5276					
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр.прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					75,19	1,15	391,49	44,77	17 527,01
			2 ЗМ					0,31	1,15	1,61	13,24	21,32
			3 в т.ч. ОТм					0,14	1,15	0,73	44,77	32,68
			ЗТ	чел.-ч	9,64	1,15	50,1929736					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,15	0,0520674					
			Итого по расценке					75,50		393,10		17 548,33
			ФОТ							392,22		17 559,69
			Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			356,92		15 979,32
			Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			188,27		8 428,65
			Всего по позиции							938,29		41 956,30
Монтаж КЛ от т.1 до т.5 (ТП №30) (АОСР №131-23-ЗС1-02; №131-23-ЗС1-03)												
2	2	ФЕРм8-02-395-02	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка: до 400 мм	т	0,6473	1	0,6473					
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр.прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					436,91	1,15	325,23	44,77	14 560,55
			2 ЗМ					295,08	1,15	219,66	13,24	2 908,30
			3 в т.ч. ОТм					31,38	1,15	23,36	44,77	1 045,83
			4 М					52,95		34,27	8,16	279,64
			ЗТ	чел.-ч	46,48	1,15	34,5994796					
			ЗТм	чел.-ч	2,5	1,15	1,8609875					
			Итого по расценке					784,94		579,16		17 748,49
			ФОТ							348,59		15 606,38
			Приказ № 812/пр.от 21.12.2020 Прил.п.49.3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			338,13		15 138,19
			Приказ № 774/пр.от 11.12.2020 Прил.п.49.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			177,78		7 959,25
			Всего по позиции							1 095,07		40 845,93
3	3	ФССЦ-01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	-1,152	1	-1,152	9,04		-10,41	8,16	-84,95
			Всего по позиции							-10,41		-84,95
4	4	ФССЦ-20.2.07.03-0005	Лоток кабельный лестничного типа Л-300, ширина 300 мм (7,44 кг/1м)	м	87	1	87	42,08		3 660,96	8,16	29 873,43
			Всего по позиции							3 660,96		29 873,43
5	5	ФССЦ-20.2.03.21-0008	Соединитель угловой для лотков в горизонтальной плоскости сейсмостойкий горячеоцинкованный СУГ-30 (СП, ЛС-С, ЛС-СТ) (Прим.Соединитель лотка СППр 150 оц. 0,092 кг.)	шт	28	1	28	1,88		52,64	8,16	429,54
			Всего по позиции							52,64		429,54
6	6	ФССЦ-01.7.15.03-0032	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 8 мм (применит. болт М8*20 с гайками и шайбами)	кг	3,47	1	3,47	26,94		93,48	8,16	762,80
			Всего по позиции							93,48		762,80
7	7	ФЕРм8-02-152-08	Полка кабельная, устанавливаемая на стойках, масса: до 0,7 кг	100 шт	0,3	1	0,3					
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр.прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					16,92	1,15	5,84	44,77	261,46
			2 ЗМ					1,81	1,15	0,62	13,24	8,21
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,09	44,77	4,03
			4 М					2,77		0,83	8,16	6,77
			ЗТ	чел.-ч	1,8	1,15	0,621					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0069					
			Итого по расценке					21,50		7,29		276,44
			ФОТ							5,93		265,49
			Приказ № 812/пр.от 21.12.2020 Прил.п.49.3 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,75		257,53
			Приказ № 774/пр.от 11.12.2020 Прил.п.49.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,02		135,40
			Всего по позиции							16,06		669,37
8	8	ФЕРм8-02-152-10	Основа одночных кабельных полок для закрепления на нем одной кабельной полки	100 шт	0,3	1	0,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
			1 ОТ					118,06	1,15	40,73	44,77	1 823,40
			2 ЭМ					1,81	1,15	0,62	13,24	8,21
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,09	44,77	4,03
			4 М					3,61		1,08	8,16	8,81
			ЗТ	чел.-ч	12,56	1,15	4,3332					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0069					
			Итого по расценке					123,48		42,43		1 840,50
			ФОТ							40,82		1 827,51
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			39,60		1 772,68
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			20,82		932,03
			Всего по позиции							102,85		4 545,21
9	9	ФССЦ-20.2.03.15-0001	Распорка усиленная сейсмостойкая РПУ-4, из оцинкованной стали (Прим. Укосина 41 усиливающая длиной 250мм оц.)	шт	30	1	30	42,04		1 261,20	8,16	10 291,39
			Всего по позиции							1 261,20		10 291,39
10	10	ФССЦ-20.2.03.02-0006	Консоль с опорой МЛ для крепления проволочного лотка основанием 100 мм / прим. Консоль 41х41х1000	шт	30	1	30	16,59		497,70	8,16	4 061,23
			Всего по позиции							497,70		4 061,23
11	12	ФССЦ-01.7.15.03-0032	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 8 мм /применит. болт М8*70 с гайками	кг	2,04	1	2,04	26,94		54,96	8,16	448,47
			Всего по позиции							54,96		448,47
12	13	ФССЦ-01.7.15.03-0032	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 8 мм. / применит. болт М8*30 с шайбами и гайками	кг	1,35	1	1,35	26,94		36,37	8,16	296,78
			Всего по позиции							36,37		296,78
13	14	ФССЦ-01.7.15.12-0090	Шпильки черные стальные, диаметр 12 мм, длина 300 мм / 10шт	т	0,013	1	0,013	8 808,51		114,51	8,16	934,40
			Всего по позиции							114,51		934,40
14	15	ФССЦ-01.7.15.11-0022	Шайбы, диаметр 8-12 мм	кг	0,45	1	0,45	28,17		12,68	8,16	103,47
			Всего по позиции							12,68		103,47
15	16	ФССЦ-01.7.15.05-0014	Гайки шестигранные, диаметр резьбы 12-14 мм	т	0,00192	1	0,00192	10 127,00		19,44	8,16	158,63
			Всего по позиции							19,44		158,63
16	17	ФССЦ-01.7.15.02-0021	Болт анкерный диаметр 12 мм	шт	30	1	30	2,90		87,00	8,16	709,92
			Всего по позиции							87,00		709,92
прокладка сущ.кабелей												
17	18	ФЕРм08-02-147-12	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 3 кг/ ранее демонтированный	100 м	2,66	1	2,66					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15						195,52	1,15	598,10	44,77	26 776,94
			1 ОТ					56,70	1,15	173,45	13,24	2 206,48
			2 ЭМ					5,02	1,15	15,36	44,77	687,67
			3 в т.ч. ОТм					35,96		95,65	8,16	780,50
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	20,8	1,15	63,6272					
			ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	1,2236					
			Итого по расценке					288,18		867,20		20 853,92
			ФОТ							613,46		27 464,61
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			595,06		26 640,67
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			312,86		14 006,95
			Всего по позиции							1 775,12		70 501,54
18	19	ФЕРм08-02-147-11	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 2 кг/ кабель заказчика ВВГнг 4х50-660	100 м	0,62	1	0,62					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15						162,43	1,15	115,81	44,77	5 184,81
			1 ОТ					53,19	1,15	37,92	13,24	502,06
			2 ЭМ					5,02	1,15	3,58	44,77	160,28
			3 в т.ч. ОТм					35,30		21,89	8,16	178,62
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	17,28	1,15	12,32064					
			ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,2852					
			Итого по расценке					250,92		175,62		5 865,49
			ФОТ							119,39		5 345,09
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			115,81		5 184,74
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			60,89		2 726,00
			Всего по позиции							352,32		13 776,23
19	20	ФЕРм08-02-167-03	Муфта соединительная эпоксидная для 3-5- жильного кабеля напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2	шт	2	1	2					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; табл.3 п.3 - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15						70,12	1,15	161,28	44,77	7 220,51
			1 ОТ					1,81	1,15	4,16	13,24	55,08
			2 ЭМ					0,26	1,15	0,60	44,77	26,86
			3 в т.ч. ОТм					46,64		93,28	8,16	761,16
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	7,46	1,15	17,158					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
			Итого по расценке					118,57		258,72		8 036,75
			ФОТ							161,88		7 247,37
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			157,02		7 029,95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			82,56		3 696,16
			Всего по позиции							498,30		18 762,86
20	21	ФССЦ-20.2.09.04-0004	Муфта термоусаживаемая соединительная для кабеля с пластмассовой изоляцией с броней на напряжение до 1 кВ марки ПСт64-70/120 с болтовыми наконечниками / применит. муфта 4ПСТ6-1 (70-120)	компл	2	1	2	328,00		656,00	8,16	5 352,96
			Всего по позиции							656,00		5 352,96
Пробивка отверстий												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	22	ФЕР46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100	0,02	1	0,02					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр. прил. 8, табл. 3 п. 3 - производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						124,39	1,15	2,86	44,77	128,04
		2 ЭМ						194,52	1,15	4,47	13,24	59,18
		ЗТ	чел.-ч	13,08		1,15	0,30084					
		Итого по расценке						318,91		7,33		187,22
		ФОТ								2,86		128,04
		При/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			2,95		131,88
		При/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1,69		75,54
		Всего по позиции								11,97		394,64
22	23	ФЕРм08-02-407-13	Труба стальная по установленным конструкциям, в опалубке фундаментов и перекрытиях, диаметр: до 50 мм / гильза	100 м	0,0048	1	0,0048					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр. прил. 8, табл. 3 п. 3 - производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						391,79	1,15	2,16	44,77	96,70
		2 ЭМ						176,36	1,15	0,97	13,24	12,84
		3 в т.ч. ОТм						18,33	1,15	0,10	44,77	4,48
		4 М						373,17		1,79	8,16	14,61
		ЗТ	чел.-ч	41,68		1,15	0,2300736					
		ЗТм	чел.-ч	1,46		1,15	0,0080562					
		Итого по расценке						941,32		4,92		124,15
		ФОТ								2,26		101,18
		Приказ № 812/пр. от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		98,14
		Приказ № 774/пр. от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		51,60
		Всего по позиции								8,26		273,89
23	24	ФССЦ-23.3.06.02-0006	Трубы стальные сварные оцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4944	1	0,4944	66,22		32,74	8,16	267,16
		Всего по позиции								32,74		267,16
24	25	ФЕР46-03-017-03	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2 / 2шт	м3	0,002	1	0,002					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр. прил. 8, табл. 3 п. 3 - производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						611,44	1,15	1,41	44,77	63,13
		2 ЭМ						28,65	1,15	0,07	13,24	0,93
		3 в т.ч. ОТм						4,99	1,15	0,01	44,77	0,45
		4 М						882,39		1,76	8,16	14,36
		ЗТ	чел.-ч	75,58		1,15	0,173834					
		ЗТм	чел.-ч	0,43		1,15	0,000989					
		Итого по расценке						1 522,48		3,24		78,42
		ФОТ								1,42		63,58
		При/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			1,46		65,49
		При/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			0,84		37,51
		Всего по позиции								5,54		181,42
25	26	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,002	1	0,002	519,80		1,04	8,16	8,49
		Всего по позиции								1,04		8,49
26	27	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой прикл.	шт	2	1	2					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр. прил. 8, табл. 3 п. 3 - производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						3,57	1,15	8,21	44,77	367,56
		4 М						15,07		30,14	8,16	245,94
		ЗТ	чел.-ч	0,38		1,15	0,874					
		Итого по расценке						18,64		38,35		613,50
		ФОТ								8,21		367,56
		Приказ № 812/пр. от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,96		356,53
		Приказ № 774/пр. от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,19		187,46
		Всего по позиции								50,50		1 157,49
27	28	ФССЦ-01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный	кг	-1,44	1	-1,44	16,70		-24,05	8,16	-196,25
		Всего по позиции								-24,05		-196,25
28	29	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 п)	шт	1	1	1	110,11		110,11	8,16	898,50
		Всего по позиции								110,11		898,50
Итого по разделу 1 Цех №121/18										11 510,65		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										9 033,73		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										1 653,12		
Эксплуатация машин										443,55		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										43,92		
Материалы										6 937,06		
Строительные работы										956,84		
в том числе:												
оплата труда										395,76		
эксплуатация машин и механизмов										6,15		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										0,74		
материалы										2,80		
накладные расходы										361,33		
сметная прибыль										190,80		
Монтажные работы										10 553,81		
в том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда							1 257.36		56 292.01
			эксплуатация машин и механизмов							437.40		5 791.18
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							43.18		1 933.18
			материалы							6 934.26		56 583.53
			накладные расходы							1 261.52		56 478.43
			сметная прибыль							663.27		29 694.85
			Итого							11 510.65		247 380.85
			Итого ФОТ (справочно)							1 697.04		75 976.50
			Итого накладные расходы (справочно)							1 622.85		72 655.12
			Итого сметная прибыль (справочно)							854.07		38 236.55
			Временные здания и сооружения 8.2%							943.87		20 285.23
			Итого							12 454.52		267 666.08
			Производство работ в зимнее время 2.4%							268.91		6 423.99
			Итого							12 753.43		274 090.07
			1.0514							655.53		14 088.23
			Итого с учетом доп. работ и затрат							13 408.96		288 178.30
			ВСЕГО по акту							13 408.96		288 178.30
			Понижающий коэффициент-0,83							11 129.44		239 187.99
			ВСЕГО по акту							11 129.44		239 187.99



Сдал: Генеральный директор ООО «ШЕЛПРОК»

(Е.А. Бусел)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Генеральный директор ООО «КИК БУСТРОЙ»

(Ю.Ф. Касснер)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

